UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HOẰNG HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /GM-UBND Hoằng Hoá, ngày     tháng 3 năm 2023

GIẤY MỜI

Dự Hội nghị đối thoại trực tuyến

Thực hiện Giấy mời số 156/GM-UBND ngày 20/3/2023 Ủy ban nhân dân

tỉnh về việc dự Hội nghị đối thoại trực tuyến giữa Chủ tịch UBND tỉnh với Thanh

niên trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2023; ký kết Quy chế phối hợp công tác

giữa UBND tỉnh và Ban Chấp hành tỉnh đoàn, giai đoạn 2023 - 2027. Được sự

thống nhất của Thường trực Huyện ủy, UBND huyện trân trọng kính mời các đại

biểu dự Hội nghị đối thoại trực tuyến:

I. Hội nghị 1: Hội nghị đối thoại trực tuyến toàn tỉnh giữa Chủ tịch

UBND tỉnh với Thanh niên trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa năm 2023.

1. Thành phần

1.1. Tại điểm cầu phòng họp số 1 - Cơ quan HĐND và UBND huyện

- Đại diện Thường trực Huyện ủy;

- Đồng chí Lê Thanh Hải, Chủ tịch UBND huyện (Chủ trì Hội nghị);

- Đồng chí Lê Văn Phúc - Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện;

- Trưởng Công an huyện; Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện;

- Trưởng các phòng: Tài chính Kế hoạch, Tài nguyên và Môi trường, Kinh tế

Hạ tầng, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo, Văn

hóa Thông tin, Lao động Thương binh và Xã hội;

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện;

Chủ tịch Liên đoàn Lao động huyện; Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí

Minh huyện;

- Ban Thường vụ Huyện đoàn;

- Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp huyện; Đại diện lãnh đạo các công ty:

Công ty TNHH Một thành viên TCE JEANS; Công ty CP dụng cụ thể thao Delta;

- Đại diện chi nhánh các Ngân hàng đóng trên địa bàn huyện: Ngân hàng

Chính sách xã hội huyện Hoằng Hóa; Ngân hàng Nông nghiệp và PTNT Việt Nam

chi nhánh huyện Hoằng Hóa Bắc Thanh Hóa;

- Đại diện thanh niên làm kinh tế giỏi; thanh niên công chức, viên chức;

thanh niên lực lượng vũ trang; thanh niên học sinh (số lượng khoảng 25 thanh niên

tham dự Hội nghị tại điểm cầu cấp huyện, trang phục mặc áo Đoàn TNCS Hồ Chí

Minh - giao Huyện Đoàn mời).

- Phóng viên Trung tâm Văn hóa Thông tin Thể thao và Du lịch huyện (Dự

và đưa tin).

2

1.2. Tại điểm cầu UBND các xã, thị trấn

- Lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND xã, thị trấn;

- Ban Chấp hành Đoàn xã, thị trấn; đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị -

xã hội có liên quan; các công chức chuyên môn UBND xã, thị trấn; thanh niên làm

kinh tế giỏi; thanh niên công chức, viên chức; thanh niên lực lượng vũ trang; thanh

niên học sinh, sinh viên; thanh niên chưa có việc làm; thanh niên đặc biệt khó

khăn… (Do Chủ tịch UBND xã, thị trấn triệu tập).

2. Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 8 giờ ngày 24/3/2023 (thứ Sáu).

II. Hội nghị 2: Hội nghị đối thoại trực tuyến toàn huyện giữa Chủ tịch

UBND huyện với Thanh niên trên địa bàn huyện Hoằng Hóa năm 2023.

 Thành phần tham dự Hội nghị trực tuyến tại điểm cầu cấp huyện và cấp xã

giữ nguyên như Hội nghị thứ nhất.

Thời gian: sau khi Hội nghị trực tuyến toàn tỉnh kết thúc.

3. Công tác chuẩn bị

3.1. Đề nghị Huyện Đoàn

- Chủ trì, xây dựng chương trình hội nghị, kịch bản chi tiết điều hành Hội

nghị; chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của lãnh đạo huyện; tổ chức tiếp

nhận các ý kiến, đề xuất của thanh niên,…

- Thông báo công khai rộng rãi đến tất cả đội ngũ thanh niên trên địa bàn

huyện về Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo UBND tỉnh, UBND huyện với thanh

niên năm 2023;

- Nghiên cứu, giải đáp những nội dung kiến nghị của thanh niên thuộc lĩnh

vực, chức năng nhiệm vụ được giao;

- Lập danh sách và triệu tập đại biểu thanh niên tham dự Hội nghị tại điểm

cầu cấp huyện.

- Phối hợp Phòng Nội vụ chuẩn bị tài liệu và cấp phát tài liệu cho các đại

biểu tham dự Hội nghị.

- Cử cán bộ làm nhiệm vụ thư ký Hội nghị.

3.2. Phòng Nội vụ

- Chủ trì báo cáo tổng hợp các kiến nghị của thanh niên và nội dung giải đáp

của các cơ quan, đơn vị, gửi Văn phòng HĐND và UBND huyện trước ngày

23/3/2023 để báo cáo Chủ tịch UBND huyện. Phối hợp với Huyện đoàn xây dựng

chương trình Hội nghị; kịch bản chi tiết điều hành Hội nghị đối thoại trực tuyến;

bài phát biểu của lãnh đạo huyện;

- Trả lời, làm rõ các vấn đề thanh niên quan tâm đề xuất liên quan đến lĩnh

vực theo dõi, quản lý của phòng;

- Dự thảo thông báo kết luận Hội nghị đối thoại trình UBND huyện xem xét,

ban hành đảm bảo đúng thời gian quy định tại khoản 3 Điều 10 Luật Thanh niên

năm 2020.

3.3. Văn phòng HĐND và UBND huyện

- Chuẩn bị hội trường, lễ tân, khánh tiết và các điều kiện cần thiết khác phục

3

vụ Hội nghị.

- Làm công tác tổ chức tại Hội nghị. Phối hợp với Huyện Đoàn, phòng Nội

vụ rà soát các nội dung: Chương trình Hội nghị; kịch bản chi tiết điều hành Hội

nghị, bài phát biểu của lãnh đạo huyện; báo cáo tổng hợp các kiến nghị của thanh

niên và nội dung giải đáp của các cơ quan, đơn vị; thông báo kết luận Hội nghị đối

thoại.

- Phối hợp với Trung tâm Viễn thông Hoằng Hóa đảm bảo điều kiện tổ chức

hội nghị trực tuyến (thời gian chạy thử và vận hành hệ thống vào 15 giờ 30 phút,

ngày 23/3/2023).

3.4. Các phòng, ban, ngành liên quan

Chủ động chuẩn bị nội dung theo thẩm quyền, trách nhiệm của cơ quan, đơn

vị để giải đáp, làm rõ các vấn đề thanh niên quan tâm, kiến nghị tại Hội nghị.

3.5. UBND các xã, thị trấn

Chủ động chuẩn bị tài liệu, các điều kiện cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị cấp

xã; gửi giấy mời đến các thành phần tham dự Hội nghị cấp xã; triển khai Hội nghị

tại điểm cầu cấp xã đảm bảo đúng quy định, đúng thành phần.

Đề nghị các đại biểu tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:
- Như thành phần;

- Trung tâm Viễn thông Hoằng Hóa;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Chu Văn Đoàn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-21T16:21:53+0700
	HÀ NỘI
	Chu Văn Đoàn<doancv.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-21T16:25:28+0700

		2023-03-21T16:25:58+0700

		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-21T16:27:01+0700